Дело № 2-669-35/2023
УИД 91MS0035-01-2023-001200-24

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г. Джанкой 							         31 октября 2023 года

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым – Ястребов Дмитрий Александрович, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, при администраторе судебного участка Брайко С.А. ведущего протокол судебного заседания,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, Джанкойский район, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1 гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Джанкойского районного отделения энергосбыта (далее по тексту – ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ) к Доненко М.Г. о взыскании ущерба причиненного безучетным потреблением электроэнергии,
РЕШИЛ:

Исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ к Доненко М.Г., *** года рождения, уроженцу ***, имеющего паспорт серии ***, выданный ***, подразделением ***, о взыскании ущерба причиненного безучетным потреблением электроэнергии – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Доненко М.Г. в пользу ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ сумму ущерба причиненного безучетным потреблением электроэнергии в размере 20694 (двадцать тысяч шестьсот девяносто четыре) рубля 26 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 821 (восемьсот двадцать один) рубль 00 копеек, а всего взыскать 21515 (двадцать одну тысячу пятьсот пятнадцать) рублей 26 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							                      Д.А. Ястребов